
UCHWAŁA NR LV.298.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 25 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie 
zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Golub-Dobrzyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do  uchwały Nr LIII.289.2018 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 9 sierpnia 
2018 r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych 
na leki przez mieszkańców Gminy Golub-Dobrzyń (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 4099) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 4 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) zaświadczenie lekarskie lekarza  pierwszego kontaktu lub lekarza specjalisty potwierdzające 
przewlekłą chorobę oraz zawierające wykaz leków do stosowania na okres leczenia przewlekłej 
choroby (zaświadczenie będzie uwzględniane przez okres 6 miesięcy od daty jego wystawienia”;

2) skreśla się w § 4 ust. 2 pkt 3;

3) skreśla się w § 4 ust. 2 pkt 5;

4) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku wydania leku zamiennego lub recepturowego dołączona do wniosku faktura 
powinna być uzupełniona adnotacją apteki potwierdzającą ten fakt”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2017 r., poz. 38, poz. 1292, poz. 1428, 

poz. 1985; z 2018 r., poz. 650 i poz. 700

Id: 79BEB8BC-AAFE-427A-A44A-997C35FBF5EF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W Gminnym programie osłonowym w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki przez
mieszkańców Gminy Golub-Dobrzyń stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy Nr LIII.289.2018
z dnia 09 sierpnia 2018 r. przyjmującej ten program, w § 4 ust. 2 zostały wymienione dokumenty jakie
muszą przedłożyć ubiegający się o pomoc na zmniejszenie wydatków na leki tj.:

1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej, a w przypadku osoby w rodzinie
potwierdzające wysokość dochodów rodziny (sposób ustalania i dokumentowania dochodu - zgodnie z
przepisami ustawy o pomocy społecznej);

2) w przypadku osób przewlekle chorych – zaświadczenie lekarskie lekarza pierwszego kontaktu lub
lekarza specjalisty potwierdzające przewlekłą chorobę oraz zawierające wykaz leków do stosowania na
okres leczenia przewlekłej choroby (zaświadczenie będzie uwzględniane przez okres 6 miesięcy od daty
jego wystawienia);

3) w przypadku osób niepełnosprawnych – ważne orzeczenie o zakwalifikowaniu do jednego z trzech
stopni niepełnosprawności lub orzeczenie o całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy, albo
orzeczenie o niepełnosprawności (orzeczenie dołączone do pierwszego wniosku o udzielenie pomocy na
leki będzie uwzględnione również przy następnych wnioskach do upływu okresu jego ważności);

4) oryginał faktury wystawionej przez aptekę, obejmujące jedynie leki wydane na podstawie recepty
zawierającej: dane osoby, na rzecz której nastąpiła realizacja recepty, nazwę jednego leku, jego cenę
i ogólną kwotę do zapłaty;

5) kserokopię recepty wystawionej na nazwisko osoby uprawnionej obejmującej leki wymienione
w fakturze.

Niezasadne wydaje się zróżnicowanie dokumentów potwierdzających konieczność zażywania
konkretnych leków przez osoby przewlekle chore nie posiadające orzeczenia o niepełnosprawności i osoby
posiadające takie orzeczenia – w aktualnym brzmieniu uchwały osoby nie posiadające orzeczenia
o niepełnosprawności zobowiązane są do przedłożenia zaświadczenia lekarskiego zawierającego
potwierdzenie przewlekłej choroby oraz wykaz leków, które w związku z przewlekłą chorobą muszą
zażywać natomiast osoby, które przedstawią orzeczenie o niepełnosprawności nie muszą już przedkładać
dowodu jakie leki muszą koniecznie zażywać w związku niepełnosprawnością.

Zasadne jest zatem aby pomoc określona w uchwale była powiązana przede wszystkim z przewlekłą
chorobą a nie tylko niepełnosprawnością i każda osoba ubiegająca się o pomoc na leki przedstawiła
zaświadczenie lekarskie potwierdzające konieczność zażywania stale lub okresowo leków związanych
z przewlekłymi schorzeniami (również wynikającymi z niepełnosprawności) bowiem z brzmienia uchwały
aktualnie obowiązującej wynika, że osoby niepełnosprawne mogłyby korzystać z pomocy związanej
z wydatkami na leki nie tylko związane z ich niepełnosprawnością ale również np. na przeziębienie.
W konsekwencji zasadne staje się również całkowite zrezygnowanie z zapisu § 4 ust. 2 pkt 3.

Z kolei, kiedy ubiegający się o pomoc na leki przedkłada już zaświadczenie lekarskie zawierające
wykaz leków koniecznych do stosowania oraz oryginał faktury potwierdzającej zakup leków zawartych
w zaświadczeniu lekarskim wymóg przedłożenia kserokopii recepty nie znajduje logicznego uzasadnienia
a może rodzić niepotrzebne problemy dla osób chcących skorzystać z w/w pomocy (skserowanie recepty
przed jej realizacją). W tych warunkach należało w § 4 ust. 2 skreślić pkt 5. W konsekwencji skreślenia pkt
5 w § 4 ust. 2 należało także nadać nowe brzmienie § 4 ust. 3.

Rozwiązania zawarte w projekcie w/w uchwały zmieniającej zapisy w Gminnym programie
osłonowym w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Gminy Golub-
Dobrzyń mają na celu wyeliminowanie niejasności przy jej realizacji a także wyeliminowanie
niepotrzebnych utrudnień dla beneficjentów tej pomocy.

Id: 79BEB8BC-AAFE-427A-A44A-997C35FBF5EF. Podpisany Strona 1




